
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA E POSA IN OPERA DI LINEA VITA, COMPRESE 

LE VERIFICHE PER I PRIMI 4 ANNI, PER LA COPERTURA DEL 

FABBRICATO DENOMINATO “EX-ENEL” DI PROPRIETA’ 

DELL’ASLCN1 SITO IN VIA TORINO 143 A SAVIGLIANO (CN) - 

AFFIDAMENTO DITTA ROOF SERVICE DI BARBERO 

MASSIMILIANO – SMART CIG N. Z8B32312DB - IMPORTO € 

4.916,92 IVA INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019, 
individuato se stesso quale soggetto deputato a svolgere la funzione di RUP 
del procedimento per cui attesta la legittimità e la regolarità formale e 
sostanziale di quanto appresso indicato; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 348 del 28/05/2021 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 

Richiamate le Delibere del Direttore Generale:  

 n. 51 del 14/02/2018 ad oggetto: “Approvazione del regolamento aziendale 
per acquisti di beni e servizi tramite affidamento diretto e procedura 
negoziata ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.”; 

 n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “Adozione per l’anno 2021 dei budget 
economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1”;  

00001010 del 23/06/202100001010 del 23/06/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “Adozione bilancio di previsione 2021 V.1 
in forma di provvisorio tecnico”;  

 n. 227 del 24/03/2021 ad oggetto: “Deliberazione n. 681 del 29.12.2020 - 
programmazione annuale delle attività afferenti alla macro area di spesa 
“FAC” e prima assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza 
economica – anno 2021”. 

 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri. 

Preso atto della necessità di dotare l’edificio denominato “Ex-Enel” sito in via 
Torino 143 a Savigliano di una linea vita certificata, da installarsi lungo la linea 
di colmo centrale, al fine di permettere l’effettuazione in sicurezza dei lavori e 
delle manutenzioni sul tetto dell’edificio in oggetto. 

Rilevato che, oltre alla fornitura della linea vita, è necessario prevedere la 
verifica della stessa a cadenza biennale per i primi 4 anni. 

Visto l’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge n. 120/2020 sostituito dall'art. 51, 
comma 1, lettera a), sub. 2.1) del decreto-legge n.77 del 2021, in deroga all’art. 
36 – comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, inerente l’affidamento diretto 
per servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00.  

Vista la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che innalza a € 5.000,00 la soglia oltre 
la quale vige l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di utilizzare il MEPA per 
gli acquisti di beni e servizi. 

Rilevato che è stata contattata, per le vie brevi, la ditta ROOF SERVICE di 
Barbero Massimiliano con sede a Ceva in Corso Garibaldi n. 60 P.IVA 
03204890044 – C.F. BRBMSM88C17C589R la quale si è resa disponibile ad 
effettuare la consegna e il montaggio in tempi brevi. 

Considerato che la ditta ROOF SERVICE di Barbero Massimiliano ha 
presentato a mezzo PEC la propria offerta economica agli atti del SC Servizio 
Tecnico con prot. ASLCN1|17/06/2021|0067676|A del 17.06.2021 per un 
importo pari a: 

- Fornitura in opera di linea vita: € 2.800,00 oltre IVA e oneri per la 
sicurezza. 

- Manutenzione ordinaria costituita da verifiche differenziate di 1° biennio 
e 2° biennio: importo totale di € 850,00 (importo da suddividersi in € 200 

Segue Determinazione n. 00001010 del 23/06/2021Segue Determinazione n. 00001010 del 23/06/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

dopo 1° biennio e € 650 dopo 2° biennio) oltre IVA e oneri per la 
sicurezza. 

Preso atto che è stato redatto dal professionista incaricato un Piano di 
Sicurezza e Coordinamento nel quale gli oneri di sicurezza, per la posa della 
linea vita, vengono quantificati in € 305,26 oltre IVA. 

Visto il Documento Unico di Valutazione di Rischi d'Interferenza (D.U.V.R.I.), 
redatto dal Servizio di Prevenzione e Protezione dell'ASLCN1, con il quale 
viene quantificato un costo per la sicurezza per le due manutenzioni 
programmate, pari complessivamente ad euro 75,00 oltre IVA di legge. 

Rilevato che la ditta ROOF SERVICE di Barbero Massimiliano risulta regolare 
con i pagamenti contributivi INAIL ed INPS (numero protocollo INPS_25977847 
con scadenza 27/08/2021). 

Ritenuto di individuare ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. quale 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto il geom. Marco Michelis, della S.S. 
Gestione Servizi di Manutenzione - area di Savigliano 

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento. 

 

D E T E R M I N A 

Di affidare, per le motivazioni riportate in premessa, ai sensi dell’art. 1 comma 2 
lettera a) della Legge n. 120/2020 sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera a), 
sub. 2.1) del decreto-legge n.77 del 2021, in deroga all’art. 36 – comma 2, 
lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura in opera e le verifiche di quanto in 
oggetto alla ditta ROOF SERVICE di Barbero Massimiliano con sede a Ceva 
in Corso Garibaldi n. 60 - P.IVA 03204890044, C.F. BRBMSM88C17C589R per 
un importo complessivo di €  4.916,92 IVA e oneri per la sicurezza inclusi. 

Di nominare, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del Codice Appalti, l’ing. Ivo 
Gambone quale Responsabile del procedimento e di nominare Direttore di 
Esecuzione del Contratto il geom. Marco Michelis, della S.S. Gestione Servizi di 
Manutenzioni, sede di Savigliano. 

Segue Determinazione n. 00001010 del 23/06/2021Segue Determinazione n. 00001010 del 23/06/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.916,92 IVA e oneri della sicurezza 
inclusi, derivante dall’adozione del presente atto, trova collocazione ai conti: 

- Fornitura in opera linea vita: 1.12.02.11 “Valore originale fabbricati 
indisponibili” art. 20200889  

- Manutenzione linea vita: 3.10.02.01 “Manutenzione ordinaria in appalto 
ad immobili e loro pertinenze” 

del bilancio di riferimento come di seguito descritto: 

  

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo (oneri 

fiscali compresi) 

2021 IMM 1.12.02.11 
Valore originale fabbricati 

indisponibili €  3.788,42 

2023 FAC/MAN 3.10.02.01 
Manutenzione ordinaria 
in appalto ad immobili e 

loro pertinenze 
€   265,53 

2025 FAC/MAN 3.10.02.01 
Manutenzione ordinaria 
in appalto ad immobili e 

loro pertinenze 
€    862,97 

Di stabilire che le somme imputate agli anni successivi a quello in corso, 
rientreranno nella programmazione della Marco Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri. 

Di dichiarare la presente determinazione, vista l'urgenza di provvedere in 
merito, immediatamente esecutiva, al fine di garantire il servizio in oggetto. 
 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Determinazione n. 00001010 del 23/06/2021Segue Determinazione n. 00001010 del 23/06/2021


